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Annotatsiya. Tasvir sifatini baholash algoritmlari raqamli tasvirlarni qayta ishlash va 

siqish jarayonlarida muhim ahamiyatga ega. Ushbu maqolada tasvir sifatini baholash usullari, 

ularning afzalliklari va kamchiliklari hamda zamonaviy algoritmlar muhokama qilinadi.  

Subyektiv va obyektiv baholash usullarining farqlari, sifat mezonlari va tasvir sifatini 

oshirishga qaratilgan metodlar tahlil qilinadi. Shuningdek, chuqur o‘rganish va sun’iy intellekt 

yondashuvlarining tasvir sifatini baholash jarayoniga qo‘shayotgan hissasi ko‘rib chiqiladi. 

So‘nggi ilmiy ishlanmalarga asoslangan yangi algoritmlar va ularning amaliy qo‘llanilishi 

haqida batafsil ma’lumot beriladi. 

Kalit so‘zlar: tasvir sifati, obyektiv baholash, subyektiv baholash, siqish, sun’iy intellekt, 

chuqur o‘rganish, generativ neyron tarmoqlar, transformerlar. 

 

Kirish. Tasvir sifatini baholash muammosi raqamli tasvirlarni qayta ishlash sohasida 

dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Tasvir sifati inson ko‘zi tomonidan baholanadigan 

subyektiv metodlar bilan yoki matematik hisob-kitoblarga asoslangan obyektiv metodlar orqali 

aniqlanadi. Obyektiv metodlarning avtomatlashtirilganligi va subyektiv baholash bilan bog‘liq 

cheklovlarni yengib o‘tish imkoniyati ularni amaliyotda keng qo‘llashga sabab bo‘lmoqda.  

So‘nggi yillarda transformer arxitekturalari va generativ neyron tarmoqlari tasvir sifatini 

baholashda yuqori samaradorlik ko‘rsatmoqda. 

Tasvir sifatini baholash usullari 

Tasvir sifatini baholash usullari quyidagi asosiy turlarga bo‘linadi: 

 Subyektiv baholash: Foydalanuvchilarning fikr-mulohazalariga asoslangan metod bo‘lib, 

inson ko‘zi tomonidan tasvir sifati baholanadi. 

 Obyektiv baholash: Matematik modellar yordamida tasvir sifatini baholash.  

o To‘liq ma’lumotga ega obyektiv baholash (Full Reference, FR): Bunda asl tasvir va 

qayta ishlangan tasvir taqqoslanadi. 

o Qisman ma’lumotga ega obyektiv baholash (Reduced Reference, RR): Faqatgina 

muayyan xususiyatlar solishtiriladi. 

o Ma’lumotsiz obyektiv baholash (No Reference, NR): Faqatgina qayta ishlangan tasvirga 

asoslanadi. 

Zamonaviy algoritmlar va yondashuvlar 

So‘nggi yillarda tasvir sifatini baholashda sun’iy intellekt va chuqur o‘rganish asosidagi 

yondashuvlar keng qo‘llanmoqda. Eng mashhur algoritmlar qatoriga quyidagilar kiradi: 

 PSNR (Peak Signal-to-Noise Ratio) – asosiy obyektiv baholash usullaridan biri bo‘lib, 

signal va shovqin nisbatini o‘lchaydi. 
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 SSIM (Structural Similarity Index) – tasvirning strukturaviy o‘xshashligini aniqlaydi. 

 FSIM (Feature Similarity Index) – tasvirning xususiyatlarini taqqoslash orqali baholash 

usuli. 

 LPIPS (Learned Perceptual Image Patch Similarity) – chuqur o‘rganishga asoslangan 

metod bo‘lib, inson ko‘zi qabul qiladigan o‘xshashlikni baholaydi. 

 Transformerlarga asoslangan baholash algoritmlari – tasvirlarni kontekstual tahlil 

qilish orqali yuqori aniqlik bilan baholash imkonini beradi. 

 Generativ modellar (GANs) yordamida baholash – tasvir sifatini baholash va qayta 

tiklash uchun generativ yondashuvlardan foydalaniladi. 

Amaliy qo‘llanilish sohasi 

Tasvir sifatini baholash algoritmlari quyidagi sohalarda qo‘llaniladi: 

Raqamli media (foto va video siqish, qayta ishlash, tahrirlash): Tasvir va video 

fayllarni sifatini buzmasdan siqish usullari optimallashtirilmoqda. Yangi siqish algoritmlari 

tarmoq orqali uzatiladigan ma'lumot hajmini kamaytirishga yordam beradi. Matnni fotosuratlar va 

videoga integratsiya qilish sifati yaxshilanmoqda. Grafik muharrirlar orqali aniqroq tasvirlarni 

qayta ishlash imkoniyati ortib bormoqda. Deep learning asosida tasvirlarni tiklash texnologiyalari 

rivojlanmoqda. 

Tibbiyot (tibbiy tasvirlarni tahlil qilish): Rentgen va MRT tasvirlarini avtomatik analiz 

qilish imkoniyatlari kengaymoqda. Tibbiy diagnostika tizimlari sun'iy intellekt yordamida 

aniqlikni oshirmoqda. Tasvirlarni segmentatsiya qilish orqali aniq tashxis qo‘yish imkoni 

oshmoqda. Aniqroq kasallik tahlili uchun turli modal tasvirlar birlashtirilmoqda. Biometrik 

tahlillar yordamida tibbiy tasvirlar individual davolash usullariga yo‘naltirilmoqda. 

Avtomatlashtirilgan monitoring va kuzatuv tizimlari: Xavfsizlik tizimlari uchun aqlli 

video monitoring tizimlari joriy etilmoqda. Avtomatlashtirilgan obyekt aniqlash texnologiyalari 

takomillashmoqda. Yuzni tanib olish tizimlari xavfsizlik sohalarida keng foydalanilmoqda. Trafik 

monitoringi orqali yo‘l harakati xavfsizligi nazorat qilinmoqda. Nomaqbul harakatlarni real vaqt 

rejimida aniqlash tizimlari rivojlanmoqda. 

Sun’iy intellekt asosidagi vizual tizimlar: Ob'ektlarni aniqlash va tasniflash jarayonlari 

sun'iy intellekt yordamida takomillashtirilmoqda. Obyektiv sifat baholash algoritmlari inson 

sezgisiga yaqinlashmoqda. Vizual tahlil algoritmlarining ishonchliligi oshirilmoqda. O‘z-o‘zidan 

o‘rganish qobiliyatiga ega tizimlar ishlab chiqilmoqda. Sun’iy intellektga asoslangan avtomatik 

tasvir generatsiyasi yangi imkoniyatlarni ochmoqda. 

O‘yin va virtual reallik tizimlari: Haqiqiylikni oshirish uchun yuqori sifatli teksturalar 

yaratish rivojlanmoqda. O‘yinlarda vizual effektlar sun'iy intellekt yordami bilan 

avtomatlashtirilmoqda. Virtual reallik tizimlari tasvir sifatini baholash orqali moslashtirilmoqda.  

Foydalanuvchilarning vizual tajribasini individualizatsiya qilish imkoni oshmoqda. O‘yin 

grafikasining sifatini optimallashtirish orqali realistik tajriba yaratilmoqda. 

Xulosa. Tasvir sifatini baholash algoritmlari raqamli tasvirlarni qayta ishlash, siqish va 

rekonstruksiya qilish jarayonlarida muhim ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy yondashuvlar, 

xususan, sun’iy intellekt va chuqur o‘rganish texnologiyalari, tasvir sifatini yanada aniqroq 

baholash imkoniyatini beradi. Transformer arxitekturalari va generativ neyron tarmoqlarning joriy 

etilishi sohada yangi istiqbollarni ochmoqda. Kelajakda bu sohada yanada samarali va aniqlikni 

oshiruvchi modellar ishlab chiqilishi kutilmoqda. 
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